(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
Seite 1/4
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung wurde automatisiert erstellt und ist ohne Unterschrift wirksam.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt & Bundesallee 100 & 38116 Braunschweig & DEUTSCHLAND
(2) Komponente zur bestimmungsgemäßen Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen
Richtlinie 2014/34/EU

Zugang vom Feld in eine druckfeste Kapselung, wobei sich der verpresste Teil der Einführung
innerhalb der druckfesten Kapselung befindet.
Typschlüssel
Leitungsdurchführung / Leitungseinführung 8177
8177 * 1 - * (-*)
a b c  d e
a Typreihe
b Version
/ komplette Komponente
A interne Baugruppe
C kundenspezifische Baugruppe
c Generation
1 1. Generation
d Design
1 Durchführung schraubbar
2 Einführung schraubbar
3 Durchführung steckbar
4 Durchführung steckbar für 8595
5 Einführung steckbar
6 Durchführung schraubbar, ohne Bund
8 Durchführung Reserve steckbar
9 Einführung Reserve steckbar
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung PTB 20 ATEX 1017 U, Ausgabe: 1
Seite 3/4
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung ist elektronisch erstellt, digital gesiegelt und hat ohne Unterschrift Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt & Bundesallee 100 & 38116 Braunschweig & DEUTSCHLAND
e Bezeichnung (- *) kann 0-xx Zeichen enthalten, einschließlich der Trennzeichen
„-“, „/“oder „.“. Zusätzliche Parameter, die keinen Einfluss auf den
Explosionsschutz haben.
Betriebstemperatur
Für Leitungsdurchführungen:
-60 °C ≤ Ts ≤ +125 °C
Für Leitungseinführungen:
-60 °C ≤ Ts ≤ +105 °C (silicone O-ring D0216)
-50 °C ≤ Ts ≤ +100 °C (silicone free O-ring D0187)
IP-Schutzgrad
IP64 für die Leitungseinführung.
Elektrische Nennwerte der Leitungsdurchführung / -einführung
Die elektrischen Nennwerte werden vom Hersteller auf der Grundlage der spezifischen
Kabeldaten festgelegt.
Einbaumaße
Eingebaute Gewindehülse oder
Buchse schraubbar
M10…M63
Installierte Buchse oder
Verschlussstopfen steckbar
Ø10… Ø50
Hinweise für Herstellung, Einbau und Inbetriebnahme
Die Leitungsdurchführung Typ 8177*1-1, 8177*1-3, 8177*1-4 und 8177*1-8 kann beidseitig
zwischen einem druckfesten Gehäuse und einem Gehäuse mit einer anderen Schutzart nach EN
IEC 60079-0 eingeschraubt werden.
Die Leitungseinführung Typ 8177*1-2, 8177*1-5 und 8177*1-9 dürfen nur in der Richtung
montiert werden, in der sich der verbundene Teil der Buchse im Inneren des druckfesten